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PROTOKÓŁ NR 4.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 17 grudnia 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta  

2. Zofia Plewa - Wicestarosta 

3. Roman Nowak - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie spraw dotyczących Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

6. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2019 r. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Starosta poinformowała o ogłoszeniu przez Radę Nadzorczą Spółki w dniu 14 grud-

nia 2018 r. konkursu na stanowisko Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.  

w Międzyrzeczu. Oferty mogą być składane do dnia 31 grudnia 2018 r., a rozstrzygnięcie 

konkursu jest przewidziane do 10 dni od upływu terminu składania ofert. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Komendy Powiatowej Policji w Międzyrze-

czu o wszczęciu postępowania sprawdzającego w sprawie o czyn z art. 296 § 2 i 3 Kodeksu 

karnego w związku z zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa dokonanym przez Zarząd 

Powiatu w Międzyrzeczu.  

 Starosta przedstawiła informację, którą zamierza przekazać radnym powiatu w za-

kresie sytuacji finansowej Spółki, w tym o zaistnieniu przesłanek art. 233 Kodeksu spółek 

handlowych skutkujących koniecznością podjęcia przez wspólnika uchwały dotyczącej dal-

szego istnienia Spółki. Powyższe wymaga dokapitalizowania Spółki. Dariusz Orzeszko 

wskazał na możliwość przekazania Spółce części nieruchomości powiatowych oraz ograni-

czenie do niezbędnego minimum inwestycji na drogach powiatowych, gdyż wymagane bę-

dzie znaczne dokapitalizowanie środkami finansowymi. Powiatu nie stać na wiele i w tej 

sytuacji należy rozważyć wystąpienie do Gminy Międzyrzecz o dofinansowanie i pomoc. 

Wicestarosta stwierdziła, że poprzedni Prezes miał pewną deklarację od Burmistrza Między-

rzecza. Dariusz Orzeszko wskazał na ważność restrukturyzacji zadłużenia. Czekamy też na 

działania innych organów. Pani Starosta zwróciła uwagę na przekroczenie limitów świad-

czeń. Dariusz Orzeszko wskazał na prace rządu i informację o uregulowaniu zobowiązań 

wobec szpitali, w tym za 2018 r. Pani Starosta przypomniała, że tylko nasz szpital nie wy-

konał ryczałtu w IV kwartale 2017 r. Dariusz Orzeszko oczekuje właściwych wycen proce-

dur medycznych i ma wątpliwości co do odpowiedniego do celu wdrożenia programów in-

formatycznych w naszym szpitalu i wnioskuje o wyjaśnienie tej sprawy przez informatyków 

Spółki. Zawnioskował o ustalenie oszczędności i przekazanie środków do Szpitala. Obecna 

sytuacja nakazuje rozważenie w tej chwili kontynuowania współpracy z gminami z zakresie 

współfinansowania chodników po 50%. Zbigniew Świątek zawnioskował o ocenę, czy, wo-

bec malejącej stopy bezrobocia, nie ma zbyt wielu pracowników w Powiatowym Urzędzie 

Pracy. Pani Starosta stwierdziła, że na początku przyszłego roku zrobimy analizę zasobów 
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ludzkich we wszystkich jednostkach. Wicestarosta zwróciła uwagę, że Powiatowy Urząd 

Pracy wykonuje także inne zadania i otrzymujemy na nie środki z innych funduszy.  

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w budżecie na 2018 r. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 127.2018. 

 Skarbnik przedstawił wniosek w sprawie planu finansowego Warsztatu Terapii Zaję-

ciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. Dotyczy on wyrażenia zgody na 

przeznaczenie oszczędności z tytułu usług materialnych i niematerialnych na naprawę samo-

chodu służbowego. Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie środków finansowych z PFRON 

pomiędzy wskazanymi rodzajami kosztów. 

 Zarząd zaakceptował cztery rozliczenia dotacji udzielonych Gminie Międzyrzecz, 

Fundacji HONESTE-VIVERE i dwóch udzielonych dla CKZ w Gorzowie Wlkp.  

Ad. 3 

 Czesław Toczyński przedstawił wnioski Dino Polska S.A. z Krotoszyna oraz Burmi-

strza Międzyrzecza o określenie stanu działań w zakresie przebudowy ul. Rokitniańskiej  

w Międzyrzeczu. Stosownie do deklaracji złożonej w sierpniu 2018 r. w projekcie budżetu 

powiatu na rok 2019 ujęto wydatek w kwocie 50.000 zł na 1/3 kosztów dokumentacji bu-

dowlanej dla tego zadania.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu informującego o unieważnieniu postępowania przetargowego na przebu-

dowę drogi powiatowej w Trzcielu ze względu na odstąpienie od podpisania umowy przez 

wybraną firmę oraz z uwagi na to, że kolejna oferta znacznie przekracza środki przeznaczo-

ne na tę inwestycję. Wniosek zawiera prośbę o zabezpieczenie tych środków na to zadanie  

w budżecie na 2019 r. 

Ad. 4 

 Zarząd ponownie rozpatrzył wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokit-

nie Nr 38 o wyrażenie zgody na dzierżawę dachu budynku Domu w celu montażu anten 

przez dwa podmioty świadczące usługi internetowe. Po zapoznaniu się z dotychczasowymi 

umowami Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 127.2018 o wyrażeniu zgody na 

wydzierżawienie części nieruchomości. 
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Czesław Toczyński omówił projekt załącznika do uchwały będący planem wykorzy-

stania zasobu nieruchomości Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2019-2021 w podziale na 

nieruchomości będące w trwałym zarządzie powiatowych jednostek organizacyjnych, drogi 

powiatowe, będących we władaniu powiatowych osób prawnych, w wieczystym użytkowa-

niu oraz w dyspozycji Zarządu Powiatu. Uchwała w tej sprawie będzie podjęta na kolejnym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu.   

 Zarząd Powiatu przyjął trzy ogłoszenia o wynikach przetargów na sprzedaż nieru-

chomości, na które nie ustalono nabywcy, gdyż nikt nie przystąpił do przetargów. 

 Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu złożył 4 wnioski o wydanie decyzji  

o trwałym zarządzie dla szeregu nieruchomości leżących w ciągu dróg powiatowych. Cze-

sław Toczyński przedstawił projekty 3 decyzji o ustanowieniu nieodpłatnego trwałego za-

rządu na tych nieruchomościach dla Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Zarząd 

jednogłośnie podjął decyzje o znakach GN.6844.4.2018.EN GN.6844.5.2018.EN  

i GN.6844.6.2018.EN. 

Ad. 5 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem skierowanym do Starosty Międzyrzeckiego 

dotyczącym ogłoszenia przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programu 

„MALUCH+”. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu stwierdziło, że nie 

będzie przystępowało do konkursu. Pismo to zostało skierowane do Powiatowego Urzędu 

Pracy w Międzyrzeczu oraz Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji - także bez 

akcesu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze zbiorem aktów prawa miejscowego stanowionego 

przez powiat międzyrzecki według stanu na dzień 22 października 2018 r. 

Ad. 6 

  Zarząd wstępnie omówił harmonogram posiedzeń w I kwartale 2019 r.  

Ad. 7 

  Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 3.2018 z dnia 11 grudnia 2018 r.  

Ad. 8 [wolne wnioski] 

Pani Starosta poinformowała o dzisiejszym wyjeździe do Urzędu Marszałkowskiego 

i uzgodnieniu szczegółów dotyczących zapłaty za wykonaną dokumentację techniczną doty-
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czącą obwodnicy Trzciela. Na dzisiejszym Sejmiku Województwa Lubuskiego ma zostać 

uchwalony budżet województwa zapewniający środki na tę inwestycję. Umożliwi to po-

nowne złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na realizację tej inwestycji, przy czym 

wcześniej wymagane jest jeszcze przygotowanie i podpisanie umowy partnerskiej oraz po-

rozumienia pomiędzy wszystkimi zainteresowanymi organami. 

Dariusz Orzeszko zaapelował o przestrzeganie przyjętego przez poprzednią Radę 

Powiatu planu rozwoju sieci dróg powiatowych na lata 2016-2020. Proponuje, aby po jego 

upływie podjąć działania mające na celu ustanowienie takiego planu na kolejne lata. Przy-

czyni się to do racjonalnego wydatkowania środków na najbardziej pilne potrzeby w tym 

zakresie.  

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 19 grudnia 2018 r.  

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołował: Czesław Toczyński  
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